
 

見積公告 

公告開始日 令和６年４月 24日  

調達番号 060424  

調達件名 施設賠償責任保険の加入 

予算執行者 長野県伊那文化会館長 

契約種類 損害保険契約の締結 

契約種別 総価契約 

保険期間  令和６年６月５日午後４時から令和７年６月５日午後４時まで  

対象施設 

長野県伊那文化会館 

① 規 模    地上４階・地下１階建、延床面積 11,608.98㎡ 

 ➁ エレベーター ３基  

契約方法 随意契約 

見積書提出の期限 令和６年５月 14日 午後２時 

見積書の提出場所 長野県伊那文化会館 施設運営課 

説明書等 公募型見積合わせ説明書による 

契約書(案) 

保険引受者が示す契約申込書及び保険証券による 

保険契約者は次のとおりとなります 

  一般財団法人 長野県文化振興事業団 

 長野県伊那文化会館長 北沢 理光 

本件調達に係る照会先 
長野県伊那文化会館 施設運営課 

 ０２６５－７３－８８２２ 

参加資格 

次のいずれにも該当する者であること。 

１ 長野県会計局長から物品購入等入札参加資格者に係る入札参加停止措

置要領（平成 23年３月 25日付け 22管第 285号）に基づく入札参加停止

を受けている期間中の者でないこと 

２ 公募型見積合わせへの参加を禁止された者でないこと。 

３ 長野県内に本店又は支店・営業所を有する者であること。 

４ 長野県暴力団排除条例（平成 23年長野県条例第 21号）第２条第２号

に規定する暴力団員又は同条例第６条第１項に規定する暴力団関係者で

ないこと。 

説明会  開催しない 

技術資料等 

の提出内容 
提出を求めない 

その他 見積合わせには見積参加者の立会いを求めない。 
 
  



 

仕様書 

加入する損害保険契約の内容は、別表に示すとおり。 

別表 

填補内容 填補限度額 備考 

１ 長野県伊那文化会館（伊那市西町 5776）の施

設を拠点とし、その内外で行われる業務の遂行

中に不注意によって生じた事故に起因して、第

三者の生命・身体を害しまた財物を損壊したこ

とにより会館が負担する損害 

２ 給水管・暖冷房装置等から漏出する蒸気・水

等により第三者の財物に与えた損害 

３ エレベーターの構造上の欠陥や運行管理の不

備による事故に起因して、第三者の生命・身体

を害しまた財物を損壊したことにより会館が負

担する損害 

４ 填補を要しない損害 

 (1) 会館の故意 

 (2) 地震・火山の噴火・洪水等の天災 

 (3) 施設の修理・改善等の工事に基づく賠償責 

任 

対 人  １名 １億円 

１事故 10億円 

対 物  １事故 2,000万円 

免 責  対人：１事故 1,000円 

対物：１事故 1,000円 

付加特約 

 ・訴訟対応費用特約 

1事故１請求 200万円 

・トラブル初期対応費用特約 

  １事故１請求 200万円 

 ・指定管理者特約 

 

 
 


